АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_28.09.2023_                                                                             №  __1177____
Об утверждении Положения о
награждении по итогам соревнования среди
коллективов и работников
сельскохозяйственных и
перерабатывающих предприятий,
крестьянских (фермерских) хозяйств
Вязниковского района

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области, постановлением администрации
Вязниковского района от 26.10.2020 № 1075 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие сельского хозяйства Вязниковского района», в целях
повышения морального и материального стимулирования труда работников
сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий, крестьянских
(фермерских) хозяйств Вязниковского района администрация района
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о награждении по итогам соревнования среди
коллективов и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих
предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района
согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом и землеустройству.

3.  Постановление  вступает в силу со  дня его подписания и подлежит
официальному  опубликованию.

Глава местной  администрации                              И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации района

       от     28.09.2023                   №1177
П О Л О Ж Е Н И Е

о награждении по итогам соревнования
среди коллективов и работников сельскохозяйственных

и перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств
Вязниковского района

          1. Положение о награждении по итогам соревнования среди коллективов
и работников сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий,
крестьянских (фермерских) хозяйств Вязниковского района определяет
категории работников, подлежащих награждению по итогам соревнований.

2. Соревнование среди коллективов и работников сельскохозяйственных
и перерабатывающих предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств
Вязниковского района проводится с целью выявления лучших среди
работников растениеводства, животноводства, перерабатывающих
предприятий.

3. Итоги соревнования за 9 месяцев текущего года среди коллективов
и  работников сельскохозяйственных    и   перерабатывающих   предприятий,
крестьянских (фермерских)  хозяйств  Вязниковского  района  подводятся   ко
Дню работника сельского    хозяйства   и перерабатывающей  промышленности.

4. Награждаются    среди  работников  растениеводства    Почетными
грамотами или Благодарственными письмами  администрации
Вязниковского района с вручением памятных подарков:

4.1. Руководитель сельскохозяйственного предприятия, добившийся
наивысших показателей и обеспечивший выполнение задания по заготовке
кормов не менее 24 центнеров кормовых единиц на условную голову скота при
наличии условного поголовья не менее 200 голов.

4.2. Руководитель сельскохозяйственного предприятия, крестьянского
(фермерского) хозяйства, овощевод открытого грунта и картофелевод,
добившийся наивысших показателей по производству картофеля и овощей.

4.3.  Руководитель крестьянского (фермерского) хозяйства, добившийся
наивысших показателей по заготовке грубых и сочных кормов.

4.4. Комбайнер, намолотивший наибольшее количество зерна, не
допустивший нарушений трудовой дисциплины, при хорошем качестве работ и
экономии горючего.

4.5. Тракторист-машинист на тракторах МТЗ-80, МТЗ-82, ДТ-75,
вспахавший наибольшее количество зяби с учетом посева озимых зерновых
культур под урожай следующего  года, но не менее 140 га.

4.6.  Тракторист-машинист, работающий     на               энергонасыщенных

тракторах,   мощностью   более  170  лошадиных   сил, вспахавший  наибольшее
количество   зяби   с   учетом   посева   озимых  зерновых  культур  под   урожай
следующего года, но не менее 250 га.

4.7. Агроном  сельскохозяйственного предприятия, организовавший
качественные работы по своевременной засыпке   семян яровых зерновых
культур под урожай  текущего года в полном объеме и с качеством,
соответствующим требованиям национального стандарта Российской
Федерации ГОСТа Р 52325-2005 «Семена сельскохозяйственных растений.
Сортовые и посевные качества».

5. Награждаются   среди    работников         животноводства    Почетными
грамотами или Благодарственными письмами  администрации
Вязниковского района с вручением памятных подарков:

5.1. Оператор машинного доения коров, добившийся за 9 месяцев
текущего  года наибольшего надоя молока на 1 фуражную корову.

5.2.   Индивидуальный          предприниматель          глава     крестьянского
(фермерского) хозяйства, добившийся за 9 месяцев текущего года наибольшего
надоя молока на 1 фуражную корову.

5.3. Оператор по выращиванию молодняка крупного рогатого скота,
добившийся за 9 месяцев текущего года наибольшего среднесуточного привеса.

5.4  Оператор по откорму крупного рогатого скота, добившийся за 9
месяцев текущего года наибольшего среднесуточного привеса.

5.5. Оператор по искусственному осеменению сельскохозяйственных
животных, обеспечивший за 9 месяцев текущего года выход не менее 80 телят
на 100 голов коров, и работник, занятый в сфере альтернативного
животноводства (овцевод/ кроликовод/ рыбовод/ пчеловод и т.д.).

5.6.  Зоотехник    и    ветеринарный   врач    сельскохозяйственного
предприятия, обеспечивший наивысший надой на 1 фуражную корову по
итогам работы за 9 месяцев текущего года.

6.  Награждаются  среди  работников основных профессий служащих и
рабочих за высокие показатели в работе Почетными   грамотами или
Благодарственными письмами  администрации   Вязниковского района с
вручением памятных подарков.

7.    Награждаются             среди           предприятий     перерабатывающей
промышленности   Почетными   грамотами  или  Благодарственными  письмами
администрации   Вязниковского района с вручением памятных подарков:
          7.1. Руководители предприятий, добившихся наилучших результатов
труда, обновляющих ассортимент выпускаемой продукции и не имеющих
претензий к ее качеству, принимающих активное участие в общественной
жизни района.

7.2. Работники предприятий основных профессий,  работающих в цехах и

на предприятиях мясной и молочной переработки, хлебопечения,
консервирования, добившиеся наилучших результатов труда, активно
осваивающие новые технологии, обновляющие ассортимент выпускаемой
продукции и не имеющие претензий к ее качеству.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е